

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事 (R3年度)
工事地名	広島県尾道市木ノ庄町地内～広島県三次市三良坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010007	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三次	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		87,299,777			
巡視・巡回工			式	1		15,913,281			
道路巡回工			式	1		15,913,281			
道路巡回			式	1		15,913,281			内-1号
舗装工			式	1		1,323,840			
アスファルト舗装補修工			式	1		1,323,840			
パッチング		密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	2	48,650	97,300			単-1号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	2	66,570	133,140			単-2号
【夜間作業】 パッチング		密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	10	30,820	308,200			単-3号
【夜間作業】 パッチング		密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	10	40,120	401,200			単-4号
【夜間作業】 パッチング		常温合材	t	1	384,000	384,000			単-5号
防護柵工			式	1		985,750			

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路側防護柵工		式	1		563,500				
ガードレール	メッキ品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	50	11,270	563,500			単-6号	
防止柵工		式	1		422,250				
転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 メッキ	m	50	8,445	422,250			単-7号	
道路付属施設工		式	1		541,700				
道路付属物工		式	1		541,700				
視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 片面 反射体径φ100以下 支柱φ34 10本以上30本未満	本	10	7,114	71,140			単-8号	
視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 反射体径φ100以下 支柱φ60.5 10本以上30本未満	本	10	8,461	84,610			単-9号	
車線分離標 【夜間作業】	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(径)φ80 ベース径φ250 H=650 10本以上30本未満	本	15	25,730	385,950			単-10号	
道路照明維持補修工		式	1		3,285,520				
道路照明維持工		式	1		3,285,520				

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯補修		Hf蛍光灯 FHF32							単-11号
【夜間作業】			個	500	4,796	2,398,000			
道路照明灯補修		Hf蛍光灯 FHP45							単-12号
【夜間作業】			個	100	5,241	524,100			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ° NHT110・L							単-13号
【夜間作業】			個	1	12,070	12,070			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ° NHT180・L							単-14号
【夜間作業】			個	1	13,340	13,340			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ° NHT220・L							単-15号
【夜間作業】			個	1	13,850	13,850			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ° NHT270・L							単-16号
【夜間作業】			個	1	14,110	14,110			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ° NHT360・L							単-17号
【夜間作業】			個	1	14,610	14,610			
移動拘束費									単-18号
【夜間作業】			回	6	49,240	295,440			
道路付属物復旧工									
			式	1		175,100			
付属物復旧工									
			式	1		175,100			
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びびレール Gr-A-4E タワークラウン							単-19号
【夜間作業】			m	10	17,510	175,100			
道路清掃工									
			式	1		4,774,221			

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		495,901				
路面清掃(機械)								単-20号	
【夜間作業】		km	80.7	6,145	495,901				
排水施設清掃工		式	1		4,278,320				
側溝清掃(人力)	無蓋							単-21号	
【夜間作業】		m	600	609.7	365,820				
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 体積率50%未満							単-22号	
【夜間作業】		m	2,500	1,565	3,912,500				
除草工		式	1		702,410				
道路除草工		式	1		702,410				
道路除草(複合)		m2	1,500	115.1	172,650			単-23号	
道路除草(複合)		m2	1,400	123.8	173,320			単-24号	
道路除草(複合)		m2	4,000	89.11	356,440			単-25号	
応急処理工		式	1		56,013,005				
応急処理作業工		式	1		52,487,070				

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理 労務費			式	1		17,939,250			内-2号
応急処理 労務費 【夜間作業】			式	1		1,473,390			内-3号
応急処理 機械費			式	1		4,105,430			内-4号
応急処理 材料費			式	1		141,300			内-5号
緊急車両待機			日	365	78,980	28,827,700			単-26号
その他			式	1		3,525,935			
散乱物処理		1箇所当たり100m2以下	箇所	20	20,370	407,400			単-27号
散乱物処理 【夜間作業】		1箇所当たり100m2以下	箇所	20	29,850	597,000			単-28号
散乱物処理		1箇所当たり100m2を超えて700m2以下	箇所	20	31,730	634,600			単-29号
散乱物処理 【夜間作業】		1箇所当たり100m2を超えて700m2以下	箇所	10	46,580	465,800			単-30号
落下物処理		20件/回以下	件	80	9,517	761,360			単-31号
落下物処理 【夜間作業】		20件/回以下	件	10	13,930	139,300			単-32号

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
廃棄物運搬費	尾道市処分場	回	20	3,640	72,800				単-33号
廃棄物運搬費	三原市処分場	回	15	3,385	50,775				単-34号
廃棄物運搬費	三次市処分場	回	35	11,340	396,900				単-35号
構造物撤去工		式	1		118,950				
防護柵撤去工		式	1		92,750				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	50	1,040	52,000				単-36号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	50	815	40,750				単-37号
運搬処理工		式	1		26,200				
現場発生品運搬	防護柵類	回	1	26,200	26,200				単-38号
仮設工		式	1		3,466,000				
交通管理工		式	1		3,466,000				
交通誘導警備員		人日	200	17,330	3,466,000				単-39号

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪寒		式	1		16,432,890				
除雪工		式	1		16,432,890				
一般除雪工		式	1		430,700				
ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	時間	10	16,870	168,700			単-40号	
ロータリ除雪車 作業区分B	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	時間	5	16,960	84,800			単-41号	
ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	時間	5	18,480	92,400			単-42号	
ロータリ除雪車 作業区分D	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	時間	5	16,960	84,800			単-43号	
凍結防止工		式	1		10,066,000				
凍結防止剤散布 作業区分A	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	200	13,540	2,708,000			単-44号	
凍結防止剤散布 作業区分B	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	14,200	1,420,000			単-45号	
凍結防止剤散布 作業区分C	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	300	15,060	4,518,000			単-46号	
凍結防止剤散布 作業区分D	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	14,200	1,420,000			単-47号	

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
待機費		式	1		4,216,760				
待機補償費		式	1		4,216,760			内-6号	
その他		式	1		1,719,430				
タイヤチェーン確認		式	1		1,719,430			内-7号	
直接工事費		式	1		103,732,667				
共通仮設費		式	1		12,452,000				
共通仮設費		式	1		1,125,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,125,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,327,000				
純工事費		式	1		116,184,667				
現場管理費		式	1		58,279,000				
工事原価		式	1		174,463,667				

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		24,906,333				
工事価格		式	1		199,370,000				
消費税相当額		式	1		19,937,000				
工事費計		式	1		219,307,000				

一式当たり内訳書

道路巡回

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処理
労務費

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土木一般世話役		人	150	21,525	3,228,750			
特殊作業員		人	150	21,210	3,181,500			
普通作業員		人	600	19,215	11,529,000			
合 計					17,939,250			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
 応急処理
 労務費
 【夜間作業】

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	32,287	161,435			
特殊作業員		人	5	31,815	159,075			
普通作業員		人	40	28,822	1,152,880			
合 計					1,473,390			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 応急処理
機械費

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック【オンロード・デ・イ・セ・ル】	2t積級	時間	1, 600	1, 466	2, 345, 600			WYB00012 単一 72号
ダンプトラック【オンロード・デ・イ・セ・ル】	3t積級	時間	500	1, 699	849, 500			WYB00010 単一 73号
ダンプトラック【オンロード・デ・イ・セ・ル】	4t積級	時間	100	2, 218	221, 800			WYB00011 単一 74号
トラック[クレーン装置付]	4t積2. 9t吊	時間	100	2, 644	264, 400			WYB00013 単一 75号
ハ・トロール車	二輪駆動 1500CC	時間	300	815	244, 500			WYB00014 単一 76号
小型バックホ(クローラ) [標準]	廃ガス型(第1次) 山積0. 11m3	時間	50	1, 408	70, 400			WYB00015 単一 77号
チェンソー	エンジン排気量42. 9cc 鋸長450mm	時間	200	97. 75	19, 550			WYB00016 単一 78号
草刈機(肩掛式)	カット径255mm	時間	800	112. 1	89, 680			WYB00005 単一 79号
合 計					4, 105, 430			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 応急処理
材料費

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	1, 500	17	25, 500			
植生土のう	種子肥料付 40×60cm	枚	300	140	42, 000			
耐候性大型土のう袋	H=1. 1m W=1. 1m 長期仮設対応(3年)型	枚	10	3, 520	35, 200			
ブルーシート	#3000 3. 6m×5. 4m	枚	5	1, 320	6, 600			
アンカーピン	径9 L=2 0 0 mm	本	1, 000	32	32, 000			
合 計					141, 300			

一式当たり内訳書

待機補償費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報連絡員	作業区分A	時間	100	2, 690	269, 000			WYB00029 単一 97号
情報連絡員	作業区分B	時間	50	2, 690	134, 500			WYB00027 単一 98号
情報連絡員	【夜間】作業区分C	時間	300	3, 099	929, 700			WYB00025 単一 99号
情報連絡員	【夜間】作業区分D	時間	100	2, 690	269, 000			WYB00022 単一 100号
ロータリー除雪	作業区分A	時間	10	5, 354	53, 540			WYB00033 単一 101号
ロータリー除雪	作業区分B	時間	5	5, 408	27, 040			WYB00031 単一 102号
ロータリー除雪	【夜間】作業区分C	時間	25	6, 176	154, 400			WYB00028 単一 103号
ロータリー除雪	【夜間】作業区分D	時間	10	5, 408	54, 080			WYB00024 単一 104号
凍結防止剤散布	作業区分A	時間	100	4, 671	467, 100			WYB00037 単一 105号
凍結防止剤散布	作業区分B	時間	50	5, 004	250, 200			WYB00035 単一 106号
凍結防止剤散布	【夜間】作業区分C	時間	250	5, 432	1, 358, 000			WYB00032 単一 107号
凍結防止剤散布	【夜間】作業区分D	時間	50	5, 004	250, 200			WYB00026 単一 108号

一式当たり内訳書

待機補償費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					4,216,760			

一式当たり内訳書

タイチェーン確認

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警委員A	作業区分A	人	2	15, 010	30, 020			WYB00041 単一 109号
交通誘導警委員A	作業区分B	人	2	16, 190	32, 380			WYB00039 単一 110号
交通誘導警委員A	【夜間】作業区分C	人	2	17, 470	34, 940			WYB00036 単一 111号
交通誘導警委員A	【夜間】作業区分D	人	2	16, 190	32, 380			WYB00030 単一 112号
交通誘導警備員B	作業区分A	人	5	12, 700	63, 500			WYB00045 単一 113号
交通誘導警備員B	作業区分B	人	5	14, 460	72, 300			WYB00043 単一 114号
交通誘導警備員B	【夜間】作業区分C	人	5	14, 900	74, 500			WYB00040 単一 115号
交通誘導警備員B	【夜間】作業区分D	人	5	14, 460	72, 300			WYB00034 単一 116号
普通作業員	作業区分A	人	10	19, 210	192, 100			WYB00049 単一 117号
普通作業員	作業区分B	人	2	20, 840	41, 680			WYB00047 単一 118号
普通作業員	【夜間】作業区分C	人	5	22, 380	111, 900			WYB00044 単一 119号
普通作業員	【夜間】作業区分D	人	2	20, 840	41, 680			WYB00038 単一 120号

一式当たり内訳書

タイチェーン確認

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
看板設置撤去移設	労務費(昼間) 土木一般世話役	人	10	21, 520	215, 200			WYB00046 単一 121号
看板設置撤去移設	労務費(昼間) 普通作業員	人	10	19, 210	192, 100			WYB00042 単一 122号
看板設置撤去移設	労務費(夜間) 土木一般世話役	人	10	24, 790	247, 900			WYB00050 単一 123号
看板設置撤去移設	労務費(夜間) 普通作業員	人	10	22, 380	223, 800			WYB00051 単一 124号
パトロール車	二輪駆動 1500CC	時間	50	815	40, 750			WYB00052 単一 125号
合 計					1, 719, 430			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 48,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	48,650	48,650	WB434610 単一 49号
計						48,650	
単価						48,650	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	パッチング 【夜間作業】	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 66,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	66,570	66,570	WB434610 単一 50号
計						66,570	
単価						66,570	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	ハッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量		単価	
						1		30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満					WB434610	
			t	1	30,820	30,820	単一 51号	
計						30,820		
単価						30,820	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	ハッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量		単価	
	【夜間作業】					1		40,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満					WB434610	
			t	1	40,120	40,120	単一 52号	
計						40,120		
単価						40,120	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	ハッチング 【夜間作業】	常温合材	単位	t	数量	1	単価 384,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
常温合材補修工			t	1	384,000	384,000	WB434620 単一 53号
計						384,000	
単価						384,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	ガードレール	メッキ品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-A-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	11,270	11,270	WB810510 単一 54号
計						11,270	
単価						11,270	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 メッキ	単位	m	数量	1	単価 8,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	8,445	8,445	WB810760 単一 55号
計						8,445	
単価						8,445	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 片面 反射体径φ100以下 支柱φ34 10本 以上30本未満	単位	本	数量	1	単価 7,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 10本以上30本未満 有 無	本	1	7,114	7,114	WB812310 単一 56号
計						7,114	
単価						7,114	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 反射体径φ100以下 支柱φ60.5 10本以上 30本未満	単位	本	数量		1	単価 8,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本以上30本未満 有 無	本	1	8,461	8,461	WB812310 単一 57号	
計						8,461		
単価						8,461	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	車線分離標 【夜間作業】	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(径)φ80 ヘース径φ250 H=650 10本以上30本未満	単位	本	数量		1	単価 25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ヘース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 有 無	本	1	25,730	25,730	WB812400 単一 58号	
計						25,730		
単価						25,730	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	道路照明灯補修 【夜間作業】	Hf蛍光灯 FHF32	単位	個	数量		単価	
						1		4,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 795円/個					WE215100	
			個	1	4,796	4,796	単一 59号	
計						4,796		
単価						4,796	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	道路照明灯補修 【夜間作業】	Hf蛍光灯 FHP45	単位	個	数量		単価	
						1		5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 1240円/個					WE215100	
			個	1	5,241	5,241	単一 60号	
計						5,241		
単価						5,241	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT110・L	単位	個	数量	1	単価	12,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 8060円/個	個	1	12,070	12,070	WE215100 単一 61号	
計						12,070		
単価						12,070	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	単位	個	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9330円/個	個	1	13,340	13,340	WE215100 単一 62号	
計						13,340		
単価						13,340	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9840円/個	個	1	13,850	13,850	WE215100 単一 63号	
計						13,850		
単価						13,850	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT270・L	単位	個	数量	1	単価	14,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 10100円/個	個	1	14,110	14,110	WE215100 単一 64号	
計						14,110		
単価						14,110	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT360・L	単位	個	数量	1	単価	14,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 10600円/個	個	1	14,610	14,610	WE215100 単一 65号	
計						14,610		
単価						14,610	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	移動拘束費 【夜間作業】		単位	回	数量	1	単価	49,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動費(労務)			回	1	8,466	8,466	WYB00002 単一 66号	
移動費(ライトバン)			回	1	1,514	1,514	WYB00003 単一 67号	
移動費(高所作業車)			回	1	39,260	39,260	WYB00004 単一 68号	
計						49,240		
単価						49,240	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ガードレール復旧 【夜間作業】	コンクリート、土中建込用支柱及びレベル Gr-A-4E ターカブラウン	単位	m	数量		1	単価 17,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレベル 各種 全ての費用	m	1	17,510	17,510	CB435010	
計						17,510		
単価						17,510	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	路面清掃(機械) 【夜間作業】		単位	km	数量		1	単価 6,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.22時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	6,145	6,145	WB432310 単一 69号	
計						6,145		
単価						6,145	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	側溝清掃(人力) 【夜間作業】	無蓋	単位	m	数量	1	単価	609.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	609.7	609.7	CB433510	
計						609.7		
単価						609.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	側溝清掃(機械) 【夜間作業】	0.125m2未満 体積率50%未満	単位	m	数量	2,500	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｰｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	2,500	1,213	3,032,500	WB433330 単一 70号	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼｬｰｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	804.6	1,091	877,818.6	WB433340 単一 71号	
計						3,910,318.6		
単価						1,565	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価 115.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	115.1	115.1	CB432160
計						115.1	
単価						115.1	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価 123.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 32.0km以下 全ての費用	m 2	1	123.8	123.8	CB432160
計						123.8	
単価						123.8	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	89.11
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草	有り	m 2	1	89.11	89.11	CB432180	
	計					89.11		
	単価					89.11	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	緊急車両待機		単位	日	数量	1	単価	78,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【16:45～1:45 8h】							
	土木一般世話役		人	1	23,544	23,544		
	普通作業員		人	1	21,169	21,169		
	【1:30～8:15 6h】							
	土木一般世話役		人	0.75	24,036	18,027		
	普通作業員		人	0.75	21,647	16,235.25		
	計					78,975.25		
	単価					78,980	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	散乱物処理	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	20,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,525	3,444		
普通作業員			人	0.45	19,215	8,646.75		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	1.8	4,596	8,272.8	単一 80号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6.45		
計						20,370		
単価						20,370	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	散乱物処理 【夜間作業】	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	32,287	5,165.92		
普通作業員			人	0.45	28,822	12,969.9		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	1.8	6,503	11,705.4	単一 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8.78		
計						29,850		
単価						29,850	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	散乱物処理	1箇所当り100m2を超えて700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	31,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	21,525	3,444		
	普通作業員		人	0.85	19,215	16,332.75		
	トラック〔普通型〕	1.5t積	時間	2.6	4,596	11,949.6	単一 80号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3.65		
	計					31,730		
	単価					31,730	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	散乱物処理 【夜間作業】	1箇所当り100m2を超えて700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	46,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	32,287	5,165.92		
普通作業員			人	0.85	28,822	24,498.7		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	2.6	6,503	16,907.8	単一 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7.58		
計						46,580		
単価						46,580	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	9,517
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,215	5,380.2		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	4,596	4,136.4	単一 80号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.4		
計						9,517		
単価						9,517	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	落下物処理 【夜間作業】	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	28,822	8,070.16		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	6,503	5,852.7	単一 81号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.14		
計						13,930		
単価						13,930	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	廃棄物運搬費	尾道市処分場	単位	回	数量	1	単価	3,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.143	19,215	2,747.74		
トラック[普通型]		1.5t積	時間	1.14	782	891.48	WYB00006 単一 82号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.78		
計						3,640		
単価						3,640	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	廃棄物運搬費	三原市処分場	単位	回	数量	1	単価	3,385
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.133	19,215	2,555.59		
トラック[普通型]		1.5t積	時間	1.06	782	828.92	WYB00018 単一 83号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.49		
計						3,385		
単価						3,385	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	廃棄物運搬費	三次市処分場	単位	回	数量	1	単価	11,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.445	19,215	8,550.67			
トラック[普通型]	1.5t積	時間	3.56	782	2,783.92	WYB00020	単一	84号
諸雑費（まるめ）		式	1		5.41			
計					11,340			
単価					11,340	円／回		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	単位	m	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,040	1,040	WB810530 単一 85号	
計						1,040		
単価						1,040	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	単位	m	数量	1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	815	815	WB810770 単一 86号	
計						815		
単価						815	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	現場発生日品運搬	防護柵類	単位	回	数量	1	単価	26,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生日品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 35.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	26,200	26,200	CB010410	
計						26,200		
単価						26,200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価	17,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	50	15,020	751,000	WB010211 単一 87号	
	交通誘導警備員 A		人日	50	22,530	1,126,500	WB010211 単一 88号	
	交通誘導警備員 B		人日	50	12,710	635,500	WB010212 単一 89号	
	交通誘導警備員 B		人日	50	19,060	953,000	WB010212 単一 90号	
	計					3,466,000		
	単価					17,330	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,870	16,870	WB460080 単一 91号	
計						16,870		
単価						16,870	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	ロータリ除雪車 作業区分B	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,960	16,960	WB460080 単一 92号	
計						16,960		
単価						16,960	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	18,480	18,480	WB460080 単一 93号	
計						18,480		
単価						18,480	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	ロータリ除雪車 作業区分D	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,960	16,960	WB460080 単一 92号	
計						16,960		
単価						16,960	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	凍結防止剤散布 作業区分A	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,540	13,540	WB460160 単一 94号	
計						13,540		
単価						13,540	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	凍結防止剤散布 作業区分B	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,200	14,200	WB460160 単一 95号	
計						14,200		
単価						14,200	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	凍結防止剤散布 作業区分C	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	15,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	15,060	15,060	WB460160 単一 96号	
計						15,060		
単価						15,060	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	凍結防止剤散布 作業区分D	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,200	14,200	WB460160 単一 95号	
計						14,200		
単価						14,200	円/時間	

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R4年度)
工事地名	広島県尾道市木ノ庄町地内～広島県三次市三良坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010007	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三次	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		87,264,567			
巡視・巡回工			式	1		15,878,071			
道路巡回工			式	1		15,878,071			
道路巡回			式	1		15,878,071			内-1号
舗装工			式	1		1,323,840			
アスファルト舗装補修工			式	1		1,323,840			
パッチング		密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	2	48,650	97,300			単-1号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	2	66,570	133,140			単-2号
【夜間作業】 パッチング		密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	10	30,820	308,200			単-3号
【夜間作業】 パッチング		密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	10	40,120	401,200			単-4号
【夜間作業】 パッチング		常温合材	t	1	384,000	384,000			単-5号
防護柵工			式	1		985,750			

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路側防護柵工		式	1		563,500				
ガードレール	メッキ品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	50	11,270	563,500			単-6号	
防止柵工		式	1		422,250				
転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 メッキ	m	50	8,445	422,250			単-7号	
道路付属施設工		式	1		541,700				
道路付属物工		式	1		541,700				
視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 片面 反射体径φ100以下 支柱φ34 10本以上30本未満	本	10	7,114	71,140			単-8号	
視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 反射体径φ100以下 支柱φ60.5 10本以上30本未満	本	10	8,461	84,610			単-9号	
車線分離標 【夜間作業】	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(径)φ80 ベース径φ250 H=650 10本以上30本未満	本	15	25,730	385,950			単-10号	
道路照明維持補修工		式	1		3,285,520				
道路照明維持工		式	1		3,285,520				

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯補修		Hf蛍光灯 FHF32							単-11号
【夜間作業】			個	500	4,796	2,398,000			
道路照明灯補修		Hf蛍光灯 FHP45							単-12号
【夜間作業】			個	100	5,241	524,100			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT110・L							単-13号
【夜間作業】			個	1	12,070	12,070			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT180・L							単-14号
【夜間作業】			個	1	13,340	13,340			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT220・L							単-15号
【夜間作業】			個	1	13,850	13,850			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT270・L							単-16号
【夜間作業】			個	1	14,110	14,110			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT360・L							単-17号
【夜間作業】			個	1	14,610	14,610			
移動拘束費									単-18号
【夜間作業】			回	6	49,240	295,440			
道路付属物復旧工									
			式	1		175,100			
付属物復旧工									
			式	1		175,100			
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びびレール Gr-A-4E タワークラウン							単-19号
【夜間作業】			m	10	17,510	175,100			
道路清掃工									
			式	1		4,774,221			

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		495,901				
路面清掃(機械)								単-20号	
【夜間作業】		km	80.7	6,145	495,901				
排水施設清掃工		式	1		4,278,320				
側溝清掃(人力)	無蓋							単-21号	
【夜間作業】		m	600	609.7	365,820				
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 体積率50%未満							単-22号	
【夜間作業】		m	2,500	1,565	3,912,500				
除草工		式	1		702,410				
道路除草工		式	1		702,410				
道路除草(複合)		m2	1,500	115.1	172,650			単-23号	
道路除草(複合)		m2	1,400	123.8	173,320			単-24号	
道路除草(複合)		m2	4,000	89.11	356,440			単-25号	
応急処理工		式	1		56,013,005				
応急処理事業工		式	1		52,487,070				

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理 労務費		式	1		17,939,250			内-2号	
応急処理 労務費 【夜間作業】		式	1		1,473,390			内-3号	
応急処理 機械費		式	1		4,105,430			内-4号	
応急処理 材料費		式	1		141,300			内-5号	
緊急車両待機 【割増対象賃金費修】		日	365	78,980	28,827,700			単-26号	
その他		式	1		3,525,935				
散乱物処理	1箇所当たり100m2以下	箇所	20	20,370	407,400			単-27号	
散乱物処理 【夜間作業】	1箇所当たり100m2以下	箇所	20	29,850	597,000			単-28号	
散乱物処理	1箇所当たり100m2を超えて700m2以下	箇所	20	31,730	634,600			単-29号	
散乱物処理 【夜間作業】	1箇所当たり100m2を超えて700m2以下	箇所	10	46,580	465,800			単-30号	
落下物処理	20件/回以下	件	80	9,517	761,360			単-31号	
落下物処理 【夜間作業】	20件/回以下	件	10	13,930	139,300			単-32号	

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
廃棄物運搬費	尾道市処分場	回	20	3,640	72,800				単-33号
廃棄物運搬費	三原市処分場	回	15	3,385	50,775				単-34号
廃棄物運搬費	三次市処分場	回	35	11,340	396,900				単-35号
構造物撤去工		式	1		118,950				
防護柵撤去工		式	1		92,750				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	50	1,040	52,000				単-36号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	50	815	40,750				単-37号
運搬処理工		式	1		26,200				
現場発生品運搬	防護柵類	回	1	26,200	26,200				単-38号
仮設工		式	1		3,466,000				
交通管理工		式	1		3,466,000				
交通誘導警備員		人日	200	17,330	3,466,000				単-39号

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪寒		式	1		16,432,890				
除雪工		式	1		16,432,890				
一般除雪工		式	1		430,700				
ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	時間	10	16,870	168,700			単-40号	
ロータリ除雪車 作業区分B	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	時間	5	16,960	84,800			単-41号	
ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	時間	5	18,480	92,400			単-42号	
ロータリ除雪車 作業区分D	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	時間	5	16,960	84,800			単-43号	
凍結防止工		式	1		10,066,000				
凍結防止剤散布 作業区分A	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	200	13,540	2,708,000			単-44号	
凍結防止剤散布 作業区分B	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	14,200	1,420,000			単-45号	
凍結防止剤散布 作業区分C	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	300	15,060	4,518,000			単-46号	
凍結防止剤散布 作業区分D	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	14,200	1,420,000			単-47号	

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
待機費		式	1		4,216,760				
待機補償費		式	1		4,216,760			内-6号	
その他		式	1		1,719,430				
タイヤチェーン確認		式	1		1,719,430			内-7号	
直接工事費		式	1		103,697,457				
共通仮設費		式	1		12,452,000				
共通仮設費		式	1		1,125,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,125,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,327,000				
純工事費		式	1		116,149,457				
現場管理費		式	1		58,279,000				
工事原価		式	1		174,428,457				

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線南部保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		24,911,543				
工事価格		式	1		199,340,000				
消費税相当額		式	1		19,934,000				
工事費計		式	1		219,274,000				

一式当たり内訳書

道路巡回

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処理
労務費

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土木一般世話役		人	150	21,525	3,228,750			
特殊作業員		人	150	21,210	3,181,500			
普通作業員		人	600	19,215	11,529,000			
合 計					17,939,250			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
 応急処理
 労務費
 【夜間作業】

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	32,287	161,435			
特殊作業員		人	5	31,815	159,075			
普通作業員		人	40	28,822	1,152,880			
合 計					1,473,390			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 応急処理
機械費

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック【オンロード・デ・イ・セ・ル】	2t積級	時間	1, 600	1, 466	2, 345, 600			WYB00012 単一 72号
ダンプトラック【オンロード・デ・イ・セ・ル】	3t積級	時間	500	1, 699	849, 500			WYB00010 単一 73号
ダンプトラック【オンロード・デ・イ・セ・ル】	4t積級	時間	100	2, 218	221, 800			WYB00011 単一 74号
トラック[クレーン装置付]	4t積2. 9t吊	時間	100	2, 644	264, 400			WYB00013 単一 75号
ハ・トロール車	二輪駆動 1500CC	時間	300	815	244, 500			WYB00014 単一 76号
小型バックホ(クローラ) [標準]	廃ガス型(第1次) 山積0. 11m3	時間	50	1, 408	70, 400			WYB00015 単一 77号
チェンソー	エンジン排気量42. 9cc 鋸長450mm	時間	200	97. 75	19, 550			WYB00016 単一 78号
草刈機(肩掛式)	カット径255mm	時間	800	112. 1	89, 680			WYB00005 単一 79号
合 計					4, 105, 430			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 応急処理
材料費

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	1, 500	17	25, 500			
植生土のう	種子肥料付 40×60cm	枚	300	140	42, 000			
耐候性大型土のう袋	H=1. 1m W=1. 1m 長期仮設対応(3年)型	枚	10	3, 520	35, 200			
ブルーシート	# 3000 3. 6m×5. 4m	枚	5	1, 320	6, 600			
アンカーピン	径 9 L = 2 0 0 m m	本	1, 000	32	32, 000			
合 計					141, 300			

一式当たり内訳書

待機補償費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報連絡員	作業区分A	時間	100	2, 690	269, 000			WYB00029 単一 97号
情報連絡員	作業区分B	時間	50	2, 690	134, 500			WYB00027 単一 98号
情報連絡員	【夜間】作業区分C	時間	300	3, 099	929, 700			WYB00025 単一 99号
情報連絡員	【夜間】作業区分D	時間	100	2, 690	269, 000			WYB00022 単一 100号
ロータリー除雪	作業区分A	時間	10	5, 354	53, 540			WYB00033 単一 101号
ロータリー除雪	作業区分B	時間	5	5, 408	27, 040			WYB00031 単一 102号
ロータリー除雪	【夜間】作業区分C	時間	25	6, 176	154, 400			WYB00028 単一 103号
ロータリー除雪	【夜間】作業区分D	時間	10	5, 408	54, 080			WYB00024 単一 104号
凍結防止剤散布	作業区分A	時間	100	4, 671	467, 100			WYB00037 単一 105号
凍結防止剤散布	作業区分B	時間	50	5, 004	250, 200			WYB00035 単一 106号
凍結防止剤散布	【夜間】作業区分C	時間	250	5, 432	1, 358, 000			WYB00032 単一 107号
凍結防止剤散布	【夜間】作業区分D	時間	50	5, 004	250, 200			WYB00026 単一 108号

一式当たり内訳書

待機補償費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					4, 216, 760			

一式当たり内訳書

タイチェーン確認

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警委員A	作業区分A	人	2	15, 010	30, 020			WYB00041 単一 109号
交通誘導警委員A	作業区分B	人	2	16, 190	32, 380			WYB00039 単一 110号
交通誘導警委員A	【夜間】作業区分C	人	2	17, 470	34, 940			WYB00036 単一 111号
交通誘導警委員A	【夜間】作業区分D	人	2	16, 190	32, 380			WYB00030 単一 112号
交通誘導警備員B	作業区分A	人	5	12, 700	63, 500			WYB00045 単一 113号
交通誘導警備員B	作業区分B	人	5	14, 460	72, 300			WYB00043 単一 114号
交通誘導警備員B	【夜間】作業区分C	人	5	14, 900	74, 500			WYB00040 単一 115号
交通誘導警備員B	【夜間】作業区分D	人	5	14, 460	72, 300			WYB00034 単一 116号
普通作業員	作業区分A	人	10	19, 210	192, 100			WYB00049 単一 117号
普通作業員	作業区分B	人	2	20, 840	41, 680			WYB00047 単一 118号
普通作業員	【夜間】作業区分C	人	5	22, 380	111, 900			WYB00044 単一 119号
普通作業員	【夜間】作業区分D	人	2	20, 840	41, 680			WYB00038 単一 120号

一式当たり内訳書

タイチェーン確認

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
看板設置撤去移設	労務費(昼間) 土木一般世話役	人	10	21, 520	215, 200			WYB00046 単一 121号
看板設置撤去移設	労務費(昼間) 普通作業員	人	10	19, 210	192, 100			WYB00042 単一 122号
看板設置撤去移設	労務費(夜間) 土木一般世話役	人	10	24, 790	247, 900			WYB00050 単一 123号
看板設置撤去移設	労務費(夜間) 普通作業員	人	10	22, 380	223, 800			WYB00051 単一 124号
パトロール車	二輪駆動 1500CC	時間	50	815	40, 750			WYB00052 単一 125号
合 計					1, 719, 430			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量		単価	
						1		48,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満					WB434610	
			t	1	48,650	48,650	単一 49号	
計						48,650		
単価						48,650	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング 【夜間作業】	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量		単価	
						1		66,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満					WB434610	
			t	1	66,570	66,570	単一 50号	
計						66,570		
単価						66,570	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	ハッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量		単価	
						1		30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満					WB434610	
			t	1	30,820	30,820	単一 51号	
計						30,820		
単価						30,820	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	ハッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量		単価	
	【夜間作業】					1		40,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満					WB434610	
			t	1	40,120	40,120	単一 52号	
計						40,120		
単価						40,120	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	ハッチング 【夜間作業】	常温合材	単位	t	数量	1	単価 384,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
常温合材補修工			t	1	384,000	384,000	WB434620 単一 53号
計						384,000	
単価						384,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	ガードレール	メッキ品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-A-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	11,270	11,270	WB810510 単一 54号
計						11,270	
単価						11,270	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 メッキ	単位	m	数量	1	単価	8, 445	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	8, 445	8, 445	WB810760 単一 55号		
計						8, 445			
単価						8, 445	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 片面 反射体径φ100以下 支柱φ34 10本 以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	7,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 10本以上30本未満 有 無	本	1	7,114	7,114	WB812310 単一 56号	
計						7,114		
単価						7,114	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標 【夜間作業】	土中建込 反射体径φ100以下 支柱φ60.5 10本以上 30本未満	単位	本	数量		1	単価 8,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本以上30本未満 有 無	本	1	8,461	8,461	WB812310 単一 57号	
計						8,461		
単価						8,461	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	車線分離標 【夜間作業】	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(径)φ80 高さ径φ250 H=650 10本以上30本未満	単位	本	数量		1	単価 25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 有 無	本	1	25,730	25,730	WB812400 単一 58号	
計						25,730		
単価						25,730	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	道路照明灯補修 【夜間作業】	Hf蛍光灯 FHF32	単位	個	数量	1	単価	4,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 795円/個	個	1	4,796	4,796	WE215100 単一 59号	
計						4,796		
単価						4,796	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	道路照明灯補修 【夜間作業】	Hf蛍光灯 FHP45	単位	個	数量	1	単価	5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 1240円/個	個	1	5,241	5,241	WE215100 単一 60号	
計						5,241		
単価						5,241	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT110・L	単位	個	数量	1	単価	12,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 8060円/個	個	1	12,070	12,070	WE215100 単一 61号	
計						12,070		
単価						12,070	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	単位	個	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9330円/個	個	1	13,340	13,340	WE215100 単一 62号	
計						13,340		
単価						13,340	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9840円/個	個	1	13,850	13,850	WE215100 単一 63号	
計						13,850		
単価						13,850	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT270・L	単位	個	数量	1	単価	14,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 10100円/個	個	1	14,110	14,110	WE215100 単一 64号	
計						14,110		
単価						14,110	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	道路照明灯補修 【夜間作業】	高圧ナトリウムランプ NHT360・L	単位	個	数量	1	単価	14,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 10600円/個	個	1	14,610	14,610	WE215100 単一 65号	
計						14,610		
単価						14,610	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	移動拘束費 【夜間作業】		単位	回	数量	1	単価	49,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動費(労務)			回	1	8,466	8,466	WYB00002 単一 66号	
移動費(ライトバン)			回	1	1,514	1,514	WYB00003 単一 67号	
移動費(高所作業車)			回	1	39,260	39,260	WYB00004 単一 68号	
計						49,240		
単価						49,240	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ガードレール復旧 【夜間作業】	コンクリート、土中建込用支柱及びレベル Gr-A-4E ターカブラウン	単位	m	数量	1	単価	17,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレベル 各種 全ての費用	m	1	17,510	17,510	CB435010	
計						17,510		
単価						17,510	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	路面清掃(機械) 【夜間作業】		単位	km	数量	1	単価	6,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.22時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	6,145	6,145	WB432310 単一 69号	
計						6,145		
単価						6,145	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	側溝清掃(人力) 【夜間作業】	無蓋	単位	m	数量	1	単価	609.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	609.7	609.7	CB433510	
計						609.7		
単価						609.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	側溝清掃(機械) 【夜間作業】	0.125m2未満 体積率50%未満	単位	m	数量	2,500	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｰｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	2,500	1,213	3,032,500	WB433330 単一 70号	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼｬｰｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	804.6	1,091	877,818.6	WB433340 単一 71号	
計						3,910,318.6		
単価						1,565	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価 115.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	115.1	115.1	CB432160
計						115.1	
単価						115.1	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価 123.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 32.0km以下 全ての費用	m 2	1	123.8	123.8	CB432160
計						123.8	
単価						123.8	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	89.11
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草	有り	m 2	1	89.11	89.11	CB432180	
	計					89.11		
	単価					89.11	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	緊急車両待機 【割増対象賃金費修】		単位	日	数量	1	単価	78,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【16:45～1:45 8h】								
土木一般世話役			人	1	23,544	23,544		
普通作業員			人	1	21,169	21,169		
【1:30～8:15 6h】								
土木一般世話役			人	0.75	24,036	18,027		
普通作業員			人	0.75	21,647	16,235.25		
計						78,975.25		
単価						78,980	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	散乱物処理	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	20,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,525	3,444		
普通作業員			人	0.45	19,215	8,646.75		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	1.8	4,596	8,272.8	単一 80号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6.45		
計						20,370		
単価						20,370	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	散乱物処理 【夜間作業】	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	32,287	5,165.92		
普通作業員			人	0.45	28,822	12,969.9		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	1.8	6,503	11,705.4	単一 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8.78		
計						29,850		
単価						29,850	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	散乱物処理	1箇所当り100m2を超えて700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	31,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	21,525	3,444		
	普通作業員		人	0.85	19,215	16,332.75		
	トラック〔普通型〕	1.5t積	時間	2.6	4,596	11,949.6	単一 80号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3.65		
	計					31,730		
	単価					31,730	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	散乱物処理 【夜間作業】	1箇所当り100m2を超えて700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	46,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	32,287	5,165.92		
普通作業員			人	0.85	28,822	24,498.7		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	2.6	6,503	16,907.8	単一 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7.58		
計						46,580		
単価						46,580	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	9,517
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,215	5,380.2		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	4,596	4,136.4	単一 80号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.4		
計						9,517		
単価						9,517	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	落下物処理 【夜間作業】	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	28,822	8,070.16		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	6,503	5,852.7	単一 81号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.14		
計						13,930		
単価						13,930	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	廃棄物運搬費	尾道市処分場	単位	回	数量	1	単価	3,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.143	19,215	2,747.74			
トラック[普通型]	1.5t積	時間	1.14	782	891.48	WYB00006	単一	82号
諸雑費（まるめ）		式	1		0.78			
計					3,640			
単価					3,640	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	廃棄物運搬費	三原市処分場	単位	回	数量	1	単価	3,385
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.133	19,215	2,555.59		
トラック[普通型]		1.5t積	時間	1.06	782	828.92	WYB00018 単一 83号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.49		
計						3,385		
単価						3,385	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	廃棄物運搬費	三次市処分場	単位	回	数量	1	単価	11,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.445	19,215	8,550.67			
トラック[普通型]	1.5t積	時間	3.56	782	2,783.92	WYB00020		
諸雑費（まるめ）		式	1		5.41	単一 84号		
計					11,340			
単価					11,340	円／回		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	単位	m	数量		単価	
						1		1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無					WB810530	
			m	1	1,040	1,040	単一	85号
計						1,040		
単価						1,040	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	単位	m	数量		単価	
						1		815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無					WB810770	
			m	1	815	815	単一	86号
計						815		
単価						815	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	現場発生品運搬	防護柵類	単位	回	数量	1	単価	26,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 35.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	26,200	26,200	CB010410	
計						26,200		
単価						26,200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価	17,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	50	15,020	751,000	WB010211 単一 87号	
	交通誘導警備員 A		人日	50	22,530	1,126,500	WB010211 単一 88号	
	交通誘導警備員 B		人日	50	12,710	635,500	WB010212 単一 89号	
	交通誘導警備員 B		人日	50	19,060	953,000	WB010212 単一 90号	
	計					3,466,000		
	単価					17,330	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,870	16,870	WB460080 単一 91号	
計						16,870		
単価						16,870	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	ロータリ除雪車 作業区分B	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,960	16,960	WB460080 単一 92号	
計						16,960		
単価						16,960	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	18,480	18,480	WB460080 単一 93号	
計						18,480		
単価						18,480	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	ロータリ除雪車 作業区分D	ホイール・2ステージ型180kW(250PS) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型180kW(250PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,960	16,960	WB460080 単一 92号	
計						16,960		
単価						16,960	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	凍結防止剤散布 作業区分A	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,540	13,540	WB460160 単一 94号	
計						13,540		
単価						13,540	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	凍結防止剤散布 作業区分B	湿式3t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,200	14,200	WB460160 単一 95号	
計						14,200		
単価						14,200	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	凍結防止剤散布 作業区分C	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	15,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	15,060	15,060	WB460160 単一 96号	
計						15,060		
単価						15,060	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	凍結防止剤散布 作業区分D	湿式3t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,200	14,200	WB460160 単一 95号	
計						14,200		
単価						14,200	円/時間	